
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και με 
σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων των Γραφεί-
ων Γραμματέα και Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού τους 
ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2023.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» (Ο.Κ.Υ.Δ.Α.Ν.).

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 27987/07-06-2023 από-
φασης του Δημάρχου Περιστερίου σχετικά με την 
υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές 
ώρες, μονίμων υπαλλήλων, υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου κα-
θώς και υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού και Νέας Γενιάς, 
της Διεύθυνσης Χρηματοδοτούμενων Προγραμμά-
των και του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, για το Β’ 
εξάμηνο έτους 2023.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
Ι.Δ.Ο.Χ. του Δήμου Ιάσμου για το Β’ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 22070 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμων και 
με σύμβαση εργασίας I.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων των Γρα-
φείων Γραμματέα και Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου, πέραν του κανονικού 
τους ωραρίου, για το δεύτερο εξάμηνο του 2023. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

- του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, Α.Δ.Α. 
681B465XΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης του Εμμα-
νουήλ ορίσθηκε να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, Α.Δ.Α. 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμ-
ματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες των 
Γραφείων Γραμματέα και Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου, για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθούν πέντε (05) υπάλληλοι, πέραν του κανονι-
κού τους ωραρίου, μέχρι ενενήντα (90) ώρες συνολικά ο 
καθένας, για το δεύτερο εξάμηνο 2023, δεδομένου του με-
γάλου φόρτου εργασίας και της σοβαρής υποστελέχωσης.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται 
δαπάνη συνολικού ποσού τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €), 
για το δεύτερο εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023 στον 
προϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Φο-
ρέας 1905, Ειδικός Φορέας 101_00000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 20214/20.07.2023 (Α.Δ.Α. 9ΔΞΕΟΡ1Ι-ΞΝΖ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης, του ασκούντος καθήκο-
ντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-

ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την 

αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών των Γραφείων Γραμματέα και Συντονιστή της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5047

55929

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.11 18:39:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55930 Τεύχος B’ 5047/10.08.2023

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, για την αντιμετώ-

πιση των οποίων θα απασχοληθούν συνολικά πέντε (05) 

υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου, μέχρι 

ενενήντα (90) ώρες συνολικά ο καθένας, για το δεύτερο 

εξάμηνο 2023, δεδομένου του μεγάλου φόρτου εργασί-

ας και της σοβαρής υποστελέχωσης.

2. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκά-

στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγ-

γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2023.

3. Η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιάδων 

ευρώ (3.000,00 €), για το οικονομικό έτος 2023, σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου, Φορέας 1905, Ειδικός Φορέας 101_00000 και 

Α.Λ.Ε. 2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Αυγούστου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 7317 (2)

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-
ΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ» (Ο.Κ.Υ.Δ.Α.Ν.).

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του Μέρους Ζ’ 

του Κεφαλαίου Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοι-

κήσεις και Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239-241 του Κώδικα Δή-

μων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 16 του 

ν.  4147/2013 «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 

θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημό-

σιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμ-

ματείας της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας” 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 77/2011 (Β’ 1079) απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου περί συγχώνευσης 

ΝΠΔΔ του Δήμου και σύσταση νέου ΝΠΔΔ με την επω-

νυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Ο.Κ.Υ.Δ.Α.Ν.)».

8. Την υπ’ αρ. 77/22-02-2023 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αγίου Νικολάου περί τροποποίησης της συ-

στατικής πράξης του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ., η οποία περιήλθε 

στην υπηρεσία με το υπ’ αρ. 491/ 11-07-2023 έγγραφο 

του Τμήματος Διοικητικού-Οικονομικού Ν. Λασιθίου, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 77/22-02-2023 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου περί τροπο-

ποίησης της συστατικής πράξης του Νομικού Προσώ-

που Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

(Ο.Κ.Υ.Δ.Α.Ν.)», κατά το μέρος που αφορά στους πόρους 

του ΝΠΔΔ (παρ. 5), ως εξής:

«5. Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ. είναι:

- Η ετήσια επιχορήγηση του Δήμου, η οποία ανέρχεται 

σε 1.300.000 ευρώ και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το 

ύψος της οποίας διαμορφώνεται ανάλογα με τις εκάστο-

τε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της.

- Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη-

ρονομιές και κληροδοσίες.

- Εισπράξεις από αντίτιμο πραγμάτων ή των υπηρεσι-

ών που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.

- Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία καθώς και από 

τη συμμετοχή του σε προγράμματα χρηματοδότησης.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 77/2011 (Β’ 1079) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου Νικολάου και 

τυχόν επιπλέον προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από 

τον προϋπολογισμό του Δήμου Αγίου Νικολάου (Κ.Α. 00-

6715.01).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 7 Αυγούστου 2023

Η Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. οικ. 40474 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 27987/07-06-2023 από-
φασης του Δημάρχου Περιστερίου σχετικά με την 
υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματι-
νές ώρες, μονίμων υπαλλήλων, υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό-
νου καθώς και υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου της Διεύθυν-
σης Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού 
και Νέας Γενιάς, της Διεύθυνσης Χρηματοδοτού-
μενων Προγραμμάτων και του Ιδιαίτερου Γρα-
φείου Δημάρχου, για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55931Τεύχος B’ 5047/10.08.2023

2. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) 
με τις οποίες αυξήθηκαν σε σαράντα (40) οι εβδομαδιαί-
ες ώρες εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού Δημοσίου, 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και λοιπών ΝΠΔΔ.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/14757 (Β’ 1659/2011) 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και τις εγκυκλίους του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Hλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης:

- υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 «Καθο-
ρισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, προσέλευσης και 
αποχώρησης υπαλλήλων Δημοσίου, ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 
και λοιπών ΝΠΔΔ και ωρών εισόδου του κοινού στις δη-
μόσιες υπηρεσίες» και

- υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/22088/3-11-2011.
4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 (Β’ 17) απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 172/11-12-2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί έγκρισης κατ’ εξαίρεση καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας διαφόρων υπηρεσι-
ών του Δήμου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 10394/ 
22-12-2020 (Β’ 5989) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

7. Την υπ’ αρ. 32/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου περί έγκρισης κατ’ εξαίρεση καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής 
Παιδείας Πολιτισμού και Νέας Γενιάς, η οποία εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 78451/30-6-2021 (Β’ 2898) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 35/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου δύο 
(2) μονίμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 73675/2022 
(Β΄3136) απόφαση της ασκούσας καθήκοντα Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Το γεγονός ότι έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

10. Την υπ’  αρ.  οικ. 27987/07-06-2023 (Β’  3798) 
(ΑΔΑ: 91ΑΡΩΞ2-ΧΛΒ) απόφαση του Δημάρχου.

11. Το υπ’ αρ. 34533/06-07-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων.

12. Το υπ’ αρ. 34665/07-07-2023 έγγραφο του αρμό-
διου για το Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου, Αντιδημάρχου.

13. Το υπ’ αρ. 38364/27-07-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, Πολιτισμού και Νέας Γενιάς.

14. Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέρα 
από τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των ως άνω υπηρεσιών για την αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών αναγκών, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023:
1. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 

του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για έναν (1) επι-

πλέον υπάλληλο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, 

Παιδείας, Πολιτισμού και Νέας Γενιάς και για συνολικά 

δεκαεπτά (17) υπαλλήλους μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο 

ανά εργαζόμενο.

2. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 

του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για έναν (1) υπάλ-

ληλο του Τμήματος Εφαρμογής Εγκεκριμένων Προγραμ-

μάτων της Διεύθυνσης Χρηματοδοτούμενων Προγραμμά-

των μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο.

3. Την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση πέραν 

του ωραρίου εργασίας τις καθημερινές, για δύο (2) υπαλ-

λήλους του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου μέχρι 120 

ώρες το εξάμηνο ανά εργαζόμενο.

Η δαπάνη θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 

στους κωδικούς του προϋπολογισμού έτους 2023, ως 

εξής:

Κ.Α. 10.6012.114, 10.6012.11, 10.6022.11, 15.6012.11, 

15.6022.11, 20.6012.11, 20.6022.11, 30.6012.11, 

30.6022.11, 40.6012.11, 40.6022.11, 45.6012.11, 

45.6022.11, 45.6042.11, και ανέρχεται συνολικά στο ποσό 

των 101.000,00 €.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. οικ. 27987/07-06-2023 

(Β’ 3798) (ΑΔΑ: 91ΑΡΩΞ2-ΧΛΒ) προηγούμενη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 8 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 755 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
Ι.Δ.Ο.Χ. του Δήμου Ιάσμου για το Β’ εξάμηνο του 
2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 

και δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων του Δη-

μοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 

και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 

άλλες μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 και του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5) Την υπ’ αρ. 214/2023 απόφαση του Αντιδημάρχου 

Ιάσμου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για το 

έτος 2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55932 Τεύχος B’ 5047/10.08.2023

6) Τις εποχιακές έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 

ανάγκες που δημιουργούνται επιπλέον κατά το έτος 

2023 για την αντιμετώπιση αυτών όπως περιγράφονται 

παρακάτω:

Στην υπηρεσία καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού 

για τον απασχολούμενο από 18.07.2023 με σύμβαση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ειδικότητας 

ΔΕ Ηλεκτρολόγων, ιδιαίτερα κατά τους θερινούς μήνες 

καθίσταται επιτακτική η ανάγκη εργασίας υπερωρια-

κά λόγω του ότι οι βλάβες σε αντλιοστάσια και δίκτυα, 

που προκύπτουν εκτός κανονικού ωραρίου, απαιτούν 

έκτακτη και κατεπείγουσα παρέμβαση και επιδιόρθωση 

προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή και ασφαλή λει-

τουργία του Δήμου, καθώς επίσης λόγω των εκτάκτων 

αναγκών που προκύπτουν καθημερινά στα ΦΟΠ των 

οικισμών του Δήμου, ενώ δεν υπάρχει μόνιμος υπάλλη-

λος ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγων.

Η δαπάνη που θα προκύψει για αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας αναλύεται ως ακολούθως:

Κ.Α ΔΑΠΑΝΩΝ: 20-6042.001

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 

εκτάκτου προσωπικού 

ΠΟΣΟ: 1.650,00€, αποφασίζουμε: 

1) Διαπιστώνουμε τις εποχιακές έκτακτες ή επείγου-
σες ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης του εκτάκτου 
υπαλλήλου ΙΔΟΧ, όντας ο μοναδικός Ηλεκτρολόγος στον  
Δήμο για την αντιμετώπιση των βλαβών σε αντλιοστάσια 
και δίκτυα και ΦΟΠ σε όλους τους οικισμούς του Δήμου.

2) Εγκρίνουμε να εργάζεται έως 31-12-2023 ο κάτωθι 
υπάλληλος υπερωριακά πέραν του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου κατά τις απογευματινές ώρες, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση για τους λόγους που μνημο-
νεύονται στο σκεπτικό της απόφασης αυτής:

Ένας (1) υπάλληλος ΙΔΟΧ, ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολό-
γων μέχρι 120 ώρες το β’ εξάμηνο του 2023.

3) Η κατανομή των ωρών απασχόλησής του θα γίνεται 
κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

4) Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απασχό-
λησης βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του 
Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ίασμος, 8 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος

ΜΟΥΜΙΝ ΜΟΥΜΙΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050471008230004*


